
Tautas sapulcē nolemj vērsties 
pie Valsts prezidenta 
1. augustā Ikšķiles novada paš-
valdības organizētajā Tautas 
sapulcē Ikšķiles novada iedzī-
votāji kopā ar Ikšķiles novada 
pašvaldības vadību pārrunā-
ja situāciju, kādā Ikšķiles no-
vads atrodas saistībā ar Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) 
izstrādāto administratīvi teri-
toriālās reformas modeli, kā arī 
diskutēja par turpmāko novada 
attīstību.

Sapulces ievadā Ikšķiles novada 
iedzīvotājus uzrunāja Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, kurš 
pateicās visiem, kuri piedalījās 
maijā organizētajā aptaujā: „Tā 
bija iespēja iedzīvotājiem paust 
savu viedokli un nostāju par Ik-
šķiles novadu kā patstāvīgu Lat-
vijas Republikas administratīvo 
teritoriju. Aptaujas rezultāti ir ie-
sniegti VARAM un tās vadītājam 
Jurim Pūcem. Diemžēl, tiekoties 
18. jūlijā  VARAM konsultācijās 
ar Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes  
un Ogres novada pašvaldību do-
mes deputātiem par Ogres nova-
da apvienoto administratīvo teri-
toriju,  ministrs atbildi nesniedza 
ne par aptaujas rezultātiem, ne 
uz iepriekš sagatavotajiem jautā-
jumiem, vien uzsvēra, ka Ikšķiles 
novads nākotnē nevarēs saglabāt 

savu  neatkarību. Tāpēc Ikšķiles 
novada pašvaldība organizē Tau-
tas sapulci, lai kopīgi lemtu par 
tālāko rīcību.”

Prezentāciju par galvenajiem 
Ikšķiles novada sociālekono-
miskajiem datiem sniedza Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Česlavs Batņa. Viņš 
uzsvēra: „Uzsākot administratī-

vi teritoriālo reformu, no VARAM 
puses tika noteikts uzstādījums – 
Latvijā veidot ekonomiski attīstī-
tas teritorijas. Ikšķiles novadam 
ir Pierīgas novadiem raksturīgie 
sociālekonomiskie rādītāji, taču 
mūsu paustā vēlme dabiskajai un 
loģiskajai virzībai uz Rīgas pusi 
tiek klaji ignorēta un liegta. Manā 
ieskatā, VARAM pauž nihilistis-

ku attieksmi pret iedzīvotājiem, 
kopskaitā 3248 Ikšķiles novada 
pārstāvjiem, kuri gāja uz aptau-
ju un ar savu balsi izteica stingru 
nostāju par Ikšķiles novada admi-
nistratīvo neatkarību.”

Arī vairāki klātesošie Ikšķi-
les novada iedzīvotāji pauda savu 
skatījumu, kurā saredz virzību 
uz Rīgu, nevis Ogri. Tika minēts, 

ka šāda tuvināšanās galvaspilsē-
tai nav tikai mūsdienu modernās 
dzīves tendence, bet gan jau vēs-
turiski Ikšķile bijusi Pierīgas teri-
torija.

Tika izteikts ierosinājums ak-
tīvi meklēt sabiedrotos un vie-
noties ar tiem novadiem, kuri ir 
pret VARAM izstrādāto reformas 
modeli, lai kopīgi publiski paustu 
savu pretestību uzspiestajām un 
nepamatotajām pārmaiņām.

Kā viens no tālākās virzības 
ceļiem tika minēts redzējums, ko 
saskata arī Latvijas Pašvaldības 
savienība, proti, par divu līmeņu 
pašvaldības modeli.

Ikšķiles novada pašvaldība 
labprāt saņemtu ierosinājumus 
turpmākajai darbībai. Ikviens ir 
aicināts sniegt savus priekšliku-
mus, rakstot uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv.

Tautas sapulces dalībnieki 
piekrita ierosinājumam spert 
nākamo soli – vērsties pie 
Valsts prezidenta. Tiks sagata-
vota vēstule, kuras atbalstam 
tiks vākti paraksti. Informācija 
par to, kur un kad būs iespēja 
vēstuli parakstīt, tiks publicē-
ta Ikšķiles novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.ikskile.lv. 
Nākamā Tautas sapulce plāno-
ta 29. augustā plkst. 19.00 Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes zālē Peldu ielā 22.
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Skatāma kolekcionāra 
Roberta Kulpes 
izstāde

5. lpp. ▶

Ārvalstu solisti 
slavē Operetes 
festivālu 

4. lpp. ▶

Jau sestdien – 
„IKfest”!

5. lpp. ▶

Ikšķile pulcē politiski represētos 
no visas Latvijas
3. augustā Ikšķilē notika Latvi-
jas Politiski represēto apvienī-
bas rīkotais 21. politiski repre-
sēto personu salidojums.

Salidojumu atklāja Latvijas Poli-
tiski represēto apvienības priekš-
sēdētājs Ivars Kaļķis. Salidoju-
ma ieskaņā tika ienesti Latvijas 

valsts un Politiski represēto ap-
vienības karogi, skanēja Latvijas 
valsts himna. Ar klusuma brīdi 
klātesošie pieminēja pērn aizsau-
lē aizgājušos vairāk nekā 800 re-
presētos.

Politiski represēto salidojumā 
piedalījās arī Valsts prezidents 
Egils Levits.

„Jūs, šeit klātesošie, nonācāt 
tur, tālajos izsūtījumos, tāpēc, ka 
okupācijas vara baidījās no jums, 
no jūsu spēka un stipruma. Par 
spīti tā laika varas ļaunumam, 
jūs spējāt saglabāt ticību sev, ticī-
bu savai valstij un sniegt šo ticī-
bu nākamajām paaudzēm, tāpēc 
ir svarīgi, ka jaunā paaudze ie-
klausās jūsos, un arī šodienas pa-
sākumā ir ne vien sirmas galvas, 
bet krietns pulks gados jaunu cil-

Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš uzrunā Tautas sapulces dalībniekus.

Salidojuma dalībnieki sveic Valsts prezidentu Egilu Levitu 
pēc viņa svinīgās uzrunas Ikšķiles estrādē. 2. lpp. ›
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› 1. lpp. 
vēku. Tāpat man ir prieks šeit re-
dzēt Eiropas Parlamenta depu tāti 
Sandru Kalnieti, jo viņa ir daudz 
darījusi, bet vēl tikpat daudz da-
rāmā, lai Eiropas kopējā vēsturē 
tiktu ietverta Latvijas vēsture ar 
visām tās traģiskajām lappusēm,” 
savā uzrunā pauda Valsts prezi-
dents Egils Levits.

Saeimas priekšsēdētāja Inā-
ra Mūrniece savā runā akcentē-
ja to, ka smagus un grūtus brīžus 
represētajiem nācies pārdzīvot 
daudzas reizes savā dzīvē, izejot 
sāpju ceļu. Daloties ar savas vec-
māmiņas stāstu, I. Mūrniece at-
klāja: „Mana vecāmāte kopā ar 
trim bērniem bija deportēta un 
dzīvoja Krasnojarskā. Diemžēl 
visi bērni, to skaitā mans tēvs, 
bija smagi slimi. Vecaimātei ne-
bija ļauts pa dienu vest bērnus 
pie ārsta, jo bija smagi jāstrādā 
kolhozā, arī palīdzību no med-
punkta viņa nevarēja izsaukt. Lai 
glābtu savus bērnus, viņa viena 
pati naktī, vilkiem apkārt gaudo-
jot, devās 20 kilometru garā ceļā 
līdz medpunktam pēc zālēm. At-
griezās viņa, vilku nesaplosīta, jo 
māti, kura pilda svētu misiju, vil-
ki nespēj saplosīt. Tas ir stāsts 
par to, ka dzīvība tā laika bērniem 
tika dota vairākkārt – ne vien pie-
dzimstot, bet neļaujot nomirt tur, 
tālumā, svešumā, izsūtījumā,” 
emocionāli ar savas ģimenes at-
miņām dalījās I. Mūrniece.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš izman-
toja izdevību un vērsās pie Valsts 
prezidenta un visiem klāteso-
šajiem, informējot, ka Ikšķilei ir 
prieks jau 21 gadu uzņemt šādu 
vērienīgu saietu, taču tas, vai 
šāda iespēja būs arī turpmāk, nav 
zināms.

„Saistībā ar administratīvi te-
ritoriālo reformu esam norūpē-

jušies par Ikšķiles novada nākot-
ni. Šobrīd tas ir pašpietiekams, uz 
attīstību vērsts novads, taču, vai 
tāds tas būs arī nākamos gadus, 
nav skaidrs. Tautas viedoklis, kas 
izteikts aptaujā, no valdības pu-
ses netiek ņemts vērā, tāpēc ir ce-
rība, ka šo procesu izvērtēs Valsts 
prezidents, kam ir starptautiska 
līmeņa tiesneša ilggadēja piere-
dze. Ikšķilieši vienmēr ir lepni un 
pagodināti viesiem parādīt savu 
attīstību. Arī šodien priecājos, 
ka esat tik kuplā skaitā, un novē-
lu jauku visiem dienu, piepildī-
tu ar pozitīvām emocijām,” sacī-
ja I. Trapiņš.

Eiropas Parlamenta deputāte 
Sandra Kalniete pateicās klāteso-
šajiem, kuri ar savu pieredzi da-
lās un stāsta jaunajai paaudzei, 
ka no jebkuras, pat visbezcerīgā-
kās, dzīves situācijas var izkļūt, 
un sniedz spēku nepadoties grū-
tībām.

„Izpratne par to, kas ir noticis 
aiz dzelzs priekškara, Eiropā šo 
gadu laikā ir mazinājusies. Tāpat 
arī Eiropas vēsturisko faktu parei-
za izpratne un zināšanas par tiem 
ir jāiekļauj Eiropas Parlamenta 
darba kārtībā,” savas darba prio-
ritātes atklāja S. Kalniete.  

Šogad salidojumā piedalījās arī 
starptautiskās politiski represēto 
personu asociācijas „Inter-Asso” 
prezidents Dr. Volfgangs Kristi-
ans Fuks un citu valstu pārstāvji.

Koncertu sniedza mūziķu ap-
vienība „Tev tuvumā” un „Put-
nu balle”. Saviesīgajā daļā spēlē-
ja grupa „Opus C” no Jelgavas ar 
solistu Vitāliju Upenieku.

Pie grāmatu galdiem bija ie-
spēja paņemt sev interesējošu 
grāmatu, kas atsūtītas no ārzemju 
latviešu bibliotēkām, bet par zie-
dojumu varēja iegūt Latvijas Po-
litiski represēto apvienības izdo-
to grāmatu „Skola Sibīrijā”.

Ikšķile pulcē 
politiski represētos 
no visas Latvijas

Ministrs Pūce sarunās 
nepieļauj iespēju saglabāt 
Ikšķiles novada neatkarību
18. jūlijā Ogres novada pašval-
dībā notika Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) konsultācijas 
ar Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes 
un Ogres novada pašvaldību 
domes deputātiem par Ogres 
novada apvienoto administra-
tīvo teritoriju. Ikšķiles novada 
pašvaldības domi pārstāvēja 
visi deputāti. Pirms konsultā-
cijām tika dalīts informatīvais 
materiāls „Pašvaldības profils. 
Apvienotais Ogres novads”.

Oficiālajās konsultācijās pieda-
lījās vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrs Juris 
Pūce, Valsts sekretāra vietnieks 
reģionālās attīstības jautājumos 
 Aivars Draudiņš un izdevniecības 
„Jāņa sēta” pētījumu biznesa vir-
ziena vadītājs, galvenais redak-
tors Jānis Turlajs.

Ministrs Juris Pūce informēja, 
ka šī tikšanās ir daļa no sabiedris-
kās apspriešanas procesa – kon-
sultācijas ar pašvaldībām, savu-
kārt otrajā daļā plānotas tikšanās 
ar iedzīvotājiem. Lai arī tā notiks 
visā Latvijas teritorijā, ministrs 
aicina iedzīvotājus iesūtīt savus 
priekšlikumus un viedokļus ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
veiksmīgākai virzībai.

Tikšanās turpinājumā ministrs 
pievērsās jautājumam par admi-
nistratīvi teritoriālo reformu, at-
klājot galvenos aspektus, kāpēc tā 
ir nepieciešama un kādi būs iegu-
vumi. Viņš sacīja, ka reforma tiek 
organizēta, lai sekmētu valsts at-
tīstību un iedzīvotāju labklājības 
nodrošināšanu. Viņa skatījumā, 
apvienojot vairākus novadus, va-
rēs nodrošināt kvalitatīvu dzīves 
vidi ikvienam iedzīvotājam.

Pūces kungs skaidri norādī-
ja, ka Ikšķiles novads nākotnē kā 
neatkarīga teritoriāla vienība ne-
varēs pastāvēt, tādēļ tas jāiekļauj 
Ogres novada sastāvā. Viņš uz-
svēra, ka Ikšķiles novada attīstī-
bas augstie rādītāji ir saistīti tikai 
ar Rīgas tuvumu, bet pašvaldības 
lielais ieguldījums šīs teritorijas 
sakārtošanā un attīstībā nav no-
teicošais faktors, kādēļ cilvēki iz-
vēlas dzīvot Ikšķiles novadā.

Savukārt Jānis Turlajs savā zi-
ņojumā par administratīvi teri-
toriālo reformu klātesošos iepa-
zīstināja ar veikto analīzi „Ogres 
ietekmes areāls administratīvi 
teritoriālās reformas kontekstā”. 
Piemēram, tajā tika pieminēts, ka 
Ikšķiles novadā 2030. gadā plā-
nots iedzīvotāju pieaugums līdz 
10 930 (pēc PMLP datiem, šogad 
Ikšķiles novadā ir deklarēti jau 
10 090 iedzīvotāji).

Pēc oficiālajiem ziņojumiem 
vārds tika dots deputātiem. Vis-
aktīvāk savu viedokli izteica Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
deputāti. Domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Česlavs Batņa bija sa-
gatavojis detalizētu prezentāci-
ju par Ikšķiles novadu.  Balstoties 
uz dažādiem skaitliskiem rādītā-
jiem salīdzinājumā ar pārējiem 

novadiem, viņš norādīja, ka Ikšķi-
les novads apvienošanas gadījumā 
neiegūs ministrijas solītos uzlabo-
jumus iedzīvotāju labklājības no-
drošināšanā un novada izaugsmē.

Noslēgumā ministrs sniedza 
vispārīgas atbildes uz uzdotajiem 
jautājumiem, paužot savu nostā-
ju par reformas nemainīgo virzību.

Savu viedokli pēc konsultāci-
jām ar vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministru at-
klāja Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš: „Ir 
ļoti skumji, ka sarunu process no-
tiek diezgan vulgāri, vienos vārtos, 
nepieļaujot iespēju rast citus risi-
nājumus. Tikšanās laikā mēs ne-
dzirdējām konstruktīvas atbildes 
uz tiem 25 jautājumiem, kurus Ik-
šķiles novada pašvaldība bija ie-
sniegusi. Mēs esam saņēmuši no 
VARAM tikai formālu atbildes vēs-
tuli. Mums nav priekšstata, kā šī 
reforma var attīstīties kopumā ne 
tikai novadā, bet arī valstī. Turla-
ja kunga teiktais, ka mums visiem 
jābūt vienlīdzīgiem, manā skatīju-
mā, neiztur kritiku. Tas man atgā-
dina jaunību, kad bija tāds mācību 
priekšmets kā zinātniskais komu-
nisms, kurā tika deklarēts, ka visi 
ir vienlīdzīgi. Mūsu priekšstats ir 
tāds – kurš labāk māk saimnie-
kot, tas arī labāk dzīvo. Un mūsu 
novada iedzīvotāji to nodrošina 
ar saviem nodokļiem, ar savu at-
tieksmi. Pašvaldības pienākums ir 
strādāt tieši Ikšķiles novada iedzī-
votāju labā, ņemt vērā viņu vaja-
dzības. Mēs arī to cenšamies darīt.

Visi rādītāji, ko prezentēja 
mans kolēģis Batņas kungs, at-
klāja, kāda ir atšķirība starp tiem 
novadiem, kuros mūs piespiedu 
kārtā grib „ieprecināt”. Mēs tam 

kategoriski nepiekrītam, jo uz-
skatām, ka mums jebkurā varian-
tā jāskatās Pierīgas virzienā. Mēs 
esam Pierīgas pašvaldība ar ļoti 
labiem rādītājiem un perspektī-
vām attīstības tendencēm.  

Diemžēl arī izveidotie kritēri-
ji Ikšķiles novadam ir nelabvēlīgi. 
Minimālais iedzīvotāju skaits, kas 
sākotnēji tika noteikts 10 000, ta-
gad jau palielināts līdz 15 000, ko 
novads nespēj izpildīt. Ir skaidri 
noprotams, ka pašreizējās valdī-
bas nostādnes ir virzīt šo adminis-
tratīvi teritoriālo reformu tādu, 
kādu valdība ir iecerējusi. Tas arī 
mērķtiecīgi tiek darīts. Uzskatām, 
ka reforma ir sasteigta, nav pārdo-
māta un izanalizēta. Tas ir bezat-
bildīgi, jo no tās būs atkarīga visu 
Latvijas iedzīvotāju nākotne.

Tikšanās laikā izskanēja arī Pū-
ces kunga pārmetumi, ka mēs esam 
rīkojušies nelikumīgi saistībā ar ie-
dzīvotāju aptaujas organizēšanu, 
neminot nevienu argumentu. Sa-
pratām, ka viņš nav iedziļinājies 
aptaujas rezultātos, kaut arī bijām 
nosūtījuši veiktās aptaujas proto-
kolu. Demokrātiskā sabiedrībā tie-
sa noteiks, kam bija taisnība.

Vadoties pēc aglomerācijas 
kartēm, Ikšķiles novads atrodas 
starp Pierīgu un Ogres novadu, 
tādēļ pašvaldība turpinās strādāt 
un meklēt risinājumus, kādā vei-
dā tālāk attīstīt novadu. Mēs, de-
putāti, šo laika periodu uztveram 
kā ļoti atbildīgu un ieguldīsim vi-
sas pūles, lai Ikšķiles novada ie-
dzīvotājiem administratīvi teri-
toriālā reforma būtu labvēlīga.”

Ikviens Ikšķiles novada iedzī-
votājs tiek aicināts sniegt savus 
priekšlikumus, sūtot tos uz e-pas-
ta adresi reforma@varam.gov.lv.

Aicina pieteikt 
kandidātus Ikšķiles 
novada apbalvojumiem 
Ikšķiles novada pašvaldība no 
12. augusta līdz 30. septembrim 
izsludina kandidātu pieteikša-
nu apbalvojumiem „Goda no-
vadnieks” un „Ikšķiles novada 
Gada cilvēks 2019”.  

„Goda novadnieks” ir augstā-
kais apbalvojums Ikšķiles nova-
dā. To piešķir fiziskām personām 
par sevišķiem nopelniem Ikšķi-
les novada labā: mūža ieguldīju-
mu kultūras, izglītības, sporta vai 
saimnieciskajās nozarēs, kā arī 
Ikšķiles novada attīstībā kopumā, 
pilsonisko un sabiedrisko aktivi-
tāti, pozitīvu Ikšķiles novada tēla 
veidošanu un novada vārda po-
pularizēšanu, ilggadēju un panā-
kumiem vainagotu darbu Ikšķiles 
novada labā, nozīmīgu dzīves vai 
darba jubileju, kā arī citiem īpa-
šiem nopelniem. 

Pretendentus apbalvojumam 

„Ikšķiles novada Gada cilvēks 
2019” vērtēs, ņemot vērā preten-
denta sasniegumus un ieguldījumu 
novada attīstībā, pilsonisko un sa-
biedrisko aktivitāti, pozitīvu Ikšķi-
les novada tēla veidošanu un no-
vada vārda popularizēšanu, kā arī 
citus īpašus nopelnus 2019. gadā.

Iesakot kādu personu apbal-
vojumam, obligāti jānorāda ap-
balvojumam izvirzāmās personas 
vārds, uzvārds un kontaktinfor-
mācija, jāiesniedz apbalvojuma 
piešķiršanas periodā pretenden-
ta gūto panākumu, nopelnu vai 
ieguldījumu apraksts, kontaktin-
formācija par pieteicēju (pietei-
cējiem).

Pieteikumi līdz 30. septem-
brim iesniedzami Ikšķiles novada 
pašvaldībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
sekretārei vai rakstot uz e-pasta 
adresi dome@ikskile.lv.

apbalvojumu vērtēšanas komisija

Ministrs Pūce iepazīstina ar administratīvi teritoriālās 
reformas ieceri.

Savu viedokli pauž arī Ikšķiles novada pašvaldības domes 
deputāts Jānis Hartmanis. Foto: www.ogresnovads.lv



www.ikskile.lv

2019. gada augusts noVadā Ikšķiles Vēstis    3

Informācija par ES 
Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā 
projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta” 
īstenošanu.
Īstenojot Eiropas Savienības Ko-
hēzijas fonda līdzfinansēto projek-
tu „Ikšķiles ūdenssaimniecības at-
tīstība, II kārta”, būvniecības darbi 
notiek A, B, C un D, E, F, G daļā. 

No 2018. gada 13. augusta līdz 
2019. gada 30. jūnijam ir veikti 
būvdarbi 59,13% apjomā.

Jūlijā un augustā kanalizāci-
jas izbūves darbi projektā „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta” tiek turpināti.

Ar sīkāku informāciju par pro-
jekta realizēšanu var iepazīties tī-
mekļa vietnē www.ikskilesmaja.lv, 
sadaļā „Projekti”.

Dodas pārgājienā, 
iepazīstot novadu
18. jūlijā aicinājumam projekta 
„Iepazīsti Latvijas novadus” ie-
tvaros doties pārgājienā un ak-
tīvi pavadīt laiku dabā atsaucās 
daudz dalībnieku, arī aktīvākie 
pašvaldības darbinieki, atbalstot 
pasākuma mērķi – veicināt vese-
līgu dzīvesveidu un nodarboša-
nos ar fiziskajām aktivitātēm ik-
dienā, popularizēt aktīvo atpūtu 
kā veselību stiprinošu un relaksē-
jošu nodarbi, kā arī stiprināt so-
ciālo kontaktu tīklu, uzlabot sav-
starpējās attiecības un veicināt 
dažādu paaudžu saliedētību.

Pārgājiena dalībnieku uzde-
vums bija sekot norādēm un no-
kļūt līdz finišam, pa ceļam veicot 
dažādas aktivitātes, piemēram, 
atbildot uz dažādiem jautāju-
miem par novadu un veselīgu dzī-
vesveidu, veicot fiziskās sagata-
votības un atjautības uzdevumus.

Peldēties atļauts 
visās Ikšķiles novada 
neoficiālajās peldvietās
Šā gada 30. jūlijā tika veiktas ūdens kvalitātes pārbaudes Ikšķiles no-
vada neoficiālajās peldvietās. Tajās visās ūdens kvalitāte atbilst prasī-
bām, līdz ar to peldēties ir atļauts.

Informācija – no Veselības inspekcijas mājaslapas.

Veselības veicināšanas centrs
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē
Tālruņa numurs 26138516, 65036617

No 1. septembra atsākas šādas grupu nodarbības:
• rotaļu grupas 3–18 mēnešus veciem bērniem;
• ārstnieciskā vingrošana pieaugušajiem;
• veselības veicināšanas vingrošana pieaugušajiem;
• veselības veicināšanas vingrošana senioriem; 
• nodarbības baseinā senioriem;
• koriģējošā vingrošana 6–18 gadus veciem bērniem.

Senioru veselības veicināšanas vingrošanas grupu reģistrācija 
2019./2020. gadam sāksies 15. augustā pie sabiedrības veselības 
speciālista. Reģistrācija tiks veikta šādās grupās:

• sešas grupas (15 cilvēki grupā) Ikšķilē:
1. grupa otrdienās, piektdienās plkst. 9.00–10.00;
2. grupa otrdienās, piektdienās plkst. 10.00–11.00;
3. grupa otrdienās, piektdienās plkst. 11.00–12.00;
4. grupa pirmdienās, ceturtdienās plkst. 9.00–10.00;
5. grupa pirmdienās plkst. 10.00–11.00;
6. grupa pirmdienās plkst. 11.00–12.00;

• viena grupa (15 cilvēki grupā) Tīnūžos:
otrdienās, ceturtdienās no plkst. 9.00–10.00.

Senioru vingrošana grupās un veselības veicināšanas nodarbības 
baseinā atsāksies septembrī.

Divas grupas (15 cilvēki grupā) Ikšķilē: 
1. grupa trešdienās plkst. 9.00–10.00;
2. grupa trešdienās plkst. 10.00–11.00.

AS „Latvenergo” nodrošinās 
pazeminātu ūdens līmeni 
Rīgas HES ūdenskrātuvē
No 15. augusta līdz 15. septem-
brim, atsaucoties Ogres nova-
da pašvaldības lūgumam, AS 
„Latvenergo” nodrošinās paze-
minātu ūdenslīmeni Rīgas HES 
ūdenskrātuvē. Šajā laikā paš-
valdība organizēs Ogres upes 
straumvirzes dambja izbūvi.

Šajā periodā plānota ūdens lī-
meņa pazemināšana ūdenskrā-
tuvē augstuma atzīmju robe-
žās no 16,25 līdz 16,75 metriem 
LAS-2000,5 (Latvijas normā-
lo augstumu sistēmā), kas būs 
par 1,4–1,9 metriem zemāk nekā 
ūdenskrātuves normālais uzstā-
dinājuma līmenis.

Minēto darbu izpildei ir sa-
ņemti visi nepieciešamie sa-
skaņojumi, ievērojot Rīgas HES 

ūdens resursu lietošanas atļaujā 
noteiktos nosacījumus.

Ūdenslīmeņa pazemināšanas 
periodā Ogres novada pašvaldī-
ba organizēs jauna aizsargmola 
(straumvirzes) izbūvi pie Ogres 
upes ietekas Daugavā. Aizsarg-
mola būvniecība mazinās hid-
raulisko pretestību Ogres upes 
lejastecē, gultnes piesērējumu, le-
dus sastrēgumus, krastu nobruku-
mu veidošanos un ūdens līmeņa 
celšanās iespējas. Hidrobūve aiz-
sargās Ogres upes gultni no pie-
sērēšanas un sekmēs noteces un 
ledus netraucētu ievadīšanu Rī-
gas HES ūdenskrātuvē palu laikā.

AS „Latvenergo” Rīgas HES 
strādā atbilstoši Valsts vides die-
nesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldes izsniegtās Ūdens re-

sursu lietošanas atļaujas nosacī-
jumiem. Ūdens līmeņa pazemi-
nāšana un atjaunošana Rīgas HES 
ūdenskrātuvē notiks pakāpeniski.

Ūdenslīmeņa svārstības būs 
novērojamas arī Rīgas HES 
ūdenskrātuves ietekmes zonā 
esošo pašvaldību teritorijās – Ķe-
kavas, Ogres, Ikšķiles un Salaspils 
novadā. Rīgas HES ūdenskrātuves 
ietekmes zonā esošajiem iedzīvo-
tājiem un strādājošiem uzņēmē-
jiem, kuru nodarbošanās saistīta 
ar ūdens izmantošanu, jārēķinās 
ar ūdenslīmeņa pazemināšanos 
un jāņem vērā, ka ūdenslīmeņa 
atkāpšanās ir atkarīga no kras-
tu reljefa, stāvuma vai lēzenuma 
pakāpes.

ivita bidere,
AS „LAtvenergo” preSeS Sekretāre

Ikšķiles novada neoficiālo peldvietu ūdens kvalitāte
peldvieta paraugu ņem

šanas datums
E.coli Entero

koki
Slēdziens

Dubkalnu karjers 31.05.2019 0 0 Peldēties atļauts
28.06.2019 0 230 Peldēties atļauts
30.07.2019 5 4 Peldēties atļauts

Mazā Jugla 
Tīnūžos 
(Jāņkrasti)

31.05.2019 100 31 Peldēties atļauts
28.06.2019 35 150 Peldēties atļauts
30.07.2019 23 78 Peldēties atļauts

Selēku ezers, 
„Meža Selēkas”

31.05.2019 2 16 Peldēties atļauts
28.06.2019 2 20 Peldēties atļauts
30.07.2019 4 1 Peldēties atļauts

Daugavas 
pludmale, Ikšķile, 
Rīgas iela 20

31.05.2019 86 29 Peldēties atļauts
28.06.2019 14 5 Peldēties atļauts
30.07.2019 55 35 Peldēties atļauts
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Ikšķiles Tautas nama kolektīvi uzsāk 
jaunu sezonu un gaida jaunus dalībniekus!
kolEktīVS MĒĢInāJuMa laIkI VadītāJS pIrMā nodarbība
Bērnu vokālais 
ansamblis 
„Puķuzirnis”

Otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.00–19.00 Sarmīte 
Viļuma

10. septembrī Ikšķiles 
Tautas namā:
plkst. 16.00 8–9 gadi
plkst. 17.00 4–5 gadi
plkst. 17.30 6–7 gadi

Bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes”

Pirmdienās
plkst. 17.15–18.00 Violetā grupa 
(4 gadi, jaunie)
plkst. 18.00–19.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
Otrdienās
plkst. 16.00–17.00 Dzeltenā grupa 
(1.–2. klase)
plkst. 17.00–18.00 Zilā grupa (3.–4. klase)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa 
(7.–9. klase)
Trešdienās
plkst. 17.00–18.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)
plkst. 18.00–18.45 Violetā grupa 
(4 gadi, jaunie)
Ceturtdienās
plkst. 16.00–17.00 Dzeltenā grupa 
(1.–2. klase)
plkst. 17.00–18.00 Oranžā grupa (5–6 gadi)
plkst. 18.00–19.00 Sarkanā grupa 
(7.–9. klase)
Piektdienās
plkst. 14.00–15.00 Zilā grupa (3.–4. klase)
plkst. 15.00–16.00 Zaļā grupa (5.–6. klase)

Gundega 
Spūle

9. septembrī plkst. 17.00 
pašvaldības zālē tiks 
uzņemti jaunie 4 gadus 
vecie dejotāji.

Pārējām grupām 
nodarbību sākums 
9. septembrī

Jauniešu deju 
kolektīvs „Spole”

Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.30 Gundega 
Spūle

9. septembrī plkst. 19.30 
pašvaldības zālē

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Godi”

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 Gatis 
Neimanis

17. septembrī plkst. 20.00 
pašvaldības zālē

Senioru deju kopa 
„Vijas”

Otrdienās, piektdienās plkst. 9.30 Ineta 
Vecrinka

8. augustā plkst. 9.30 
Ikšķiles Tautas namā

Jauktais koris 
„Ikšķile”

Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.00 Česlavs 
Batņa

 4. septembrī Ikšķiles 
Tautas namā

Sieviešu vokālais 
ansamblis „Nona”

Otrdienās plkst. 19.00 Juris Kļaviņš 10. septembrī plkst. 19.00 
Ikšķiles Tautas namā

Vīru vokālais 
ansamblis „Tikai tā”

Pirmdienās plkst. 19.00 Juris Kļaviņš 9. septembrī Veselības 
veicināšanas centrā

Jauktais vokālais 
ansamblis „Gaudium”

Pirmdienās, trešdienās plkst. 20.30 Inguna 
Rijniece

23. septembrī plkst. 20.00 
Ikšķiles Tautas namā jaunu 
dziedātāju uzņemšana

Senioru vokālais 
ansamblis „Saulgrieži”

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 10.00 Jānis 
Rijnieks

19. augustā plkst. 10.00 
Ikšķiles Tautas namā

Ikšķiles amatierteātris Piektdienās plkst. 19.00 Jānis Kronis 16. augustā plkst. 19.00 
Ikšķiles Tautas namā

Papildu informācija, zvanot uz tālruņa numuru 65024130 vai 65024131 vai rakstot uz e-pasta adresi 
 kultura@ikskile.lv.

Ārvalstu solisti slavē latviešu publiku 
par operetes žanra mīlēšanu
Aizvadītās nedēļas nogalē Ik-
šķilē notika 3. Starptautiskais 
operetes festivāls, kura viens 
no krāšņākajiem pasākumiem 
bija galā koncerts, kas pulcēja 
vairākus tūkstošus klausītāju. 

Tajā piedalījās gan latviešu, gan 
ārvalstu populāri operetes solisti, 
kuri pēc koncerta slavēja latvie-
šu publiku un bija patīkami pār-
steigti, ka šobrīd, kad Latvijā jau 
ilgstoši vairs nav sava Operetes 
teātra, ir tik daudz cilvēku, kuri 
mīl šo žanru. 

Davids Hojsaks (tenors, Austri-
ja/Serbija) pozitīvi vērtē festivā-
la organizatoru komandu, kā arī 
Latviju kā skaistu zemi. „Latviešu 
kolēģus – operetes solistus – vēr-
tēju kā ļoti profesionālus un ta-
lantīgus, ar spēju improvizēt un 
pielāgoties dažādām situācijām. 
Un īpaša pateicība diriģentam 
Atvaram Lakstīgalam, jo viņš ļoti 
īsā laikā bija lieliski sagatavojies 
un bija iejūtīgs radošā kolektīva 
partneris,” par dalību galā kon-
certā saka austriešu solists. 

Telmans Guževskis (tenors, Iz-
raēla) Latvijā ir bijis vairākkārt, 
tostarp ar savām soloprogram-
mām. „Šeit, Ikšķilē, ir tik īpaša 
gaisotne, par ko esmu sajūsmi-

nāts un arī pateicīgs, ka varu 
piedalīties šajā festivālā. Prieks 
redzēt vienkopus tik daudz pro-
fesionāļu, kuri spēj perfekti izpil-
dīt daudzos operetes elementus – 
deju, dziedāšanu, instrumentālo 
pasauli, runu. Ne velti saka, ka 
Latvija pasaulē ir slavena tieši ar 
mūzikas tradīcijām, piemēram, 
jūsu Dziesmu svētki, un šeit es 
vēlreiz pārliecinājos, ka sabiedrī-

ba novērtē un mīl opereti,” saka 
Telmans Guževskis, piebilstot, ka 
šī iemesla dēļ arī publikas prasī-
bas ir ļoti augstas. 

Viens no festivāla atklāša-
nas koncerta „Es vēlreiz teikšu – 
priecājieties!” dalībniekiem bija 
jaunais lietuviešu pianists Doms 
Žeromsks, kuram šī bija trešā 
koncertēšanas reize Latvijā un 
otrā – kopā ar Rīgas Gospelkori. 

„Muzicēt kopā ar Gospelkori man 
ir jauna pieredze, taču pēc mūsu 
koncerta Spānijā amerikāņu gos-
pelmūzikas autors, izpildītājs 
un producents Donalds Lorenss, 
kurš ir strādājis kopā pat ar Mē-
riju Dže Blaidžu, deva savu svētī-
bu, kas, protams, cēla pārliecinā-
tību un ticību savām spējām,” – tā 
jaunais, talantīgais pianists.

Operetes teātra mākslinieciskā 

vadītāja un direktore Agija Ozoli-
ņa-Kozlovska ir patiesi gandarīta, 
ka viņas iedibinātā Operetes fes-
tivāla tradīcija attīstās par starp-
tautisku operetes zvaigžņu un 
muzikālā teātra žanriskā spek-
tra parādi, kur Latvijas vārds caur 
operetes prizmu izskan pasaulē.

„Esam gandarīti, ka Operetes 
festivāls jau trešo reizi izskanēja 
Ikšķilē. Sniedzot pajumti ievēro-
jamam notikumam, Ikšķiles no-
vada pašvaldība dod jaunu piene-
sumu visas Latvijas kultūrā. Esam 
par operetes atdzimšanu un to, ka 
operetei vajag savas mājas,” uz-
sver Ikšķiles novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes vadītāja Dace 
Jansone. 

Jau ziņots, ka no 12. līdz 14. jū-
lijam Ikšķilē norisinājās 3. Starp-
tautiskais operetes festivāls, kas 
priecēja gan ar koncertiem, gan 
kinofilmām un diskusijām, gan 
teatrālu piedzīvojumu bērniem 
un festivāla gaisa balonu.

Operetes festivālu rīko Opere-
tes teātris un Latvijas Operetes 
fonds sadarbībā ar Ikšķiles nova-
da domi, kas ir festivāla līdzfinan-
sētājs. 

krista tuča, 
opereteS teātrA 

komunikācijAS vAdītājA

Ansamblis „Saulgrieži” 
aicina kolektīvā 
jaunus entuziastus
Tie esam mēs – senioru vokā-
lais ansamblis „Saulgrieži”. Vēl 
ir vasaras brīvlaiks, taču pavi-
sam drīz – 19. augustā – mēs at-
kal pulcēsimies Ikšķiles Tautas 
namā un atcerēsimies savas mī-
ļās dziesmas.

Mūsu draudzīgajam dziedātāju 
pulciņam apritējuši jau 12 gadi; 
pavasarī šo notikumu atzīmējām 
ar skaistu koncertu, kurā pieda-
lījās arī mūsu draugi no Ķeguma, 
Priekuļiem, Jūrmalas un Jelgavas. 
Visi kopā sirsnīgi dziedājām:

Te mēs dzīvojam, te mūsu mājas,
Te ir Ikšķile, Daugavas krasts,
Te mūs nolicis Dievs, šajā vietā,
Te ir Ikšķile – Daugavas krasts.
Par mūsu dziedoņiem var stās-

tīt, atceroties savulaik populā-
rās Jāņa Ozoliņa dziesmas vār-
dus: „Kamēr cilvēks dzied, viņš 
 dzīvo!” 

Lūk, Rita Pundiņa, ansambļa 

dibinātāja, savus mūža gadus jau 
labu laiku skaita devītajā desmi-
tā un koros un ansambļos dzied 
vairāk nekā 70 gadus. Viņa dzie-
dājusi  jau  pirmajos  Dziesmu 
svētkos pēc Otrā pasaules kara – 
1948. gadā.

Un turpat Edvīns Pinnis, an-
sambļa vecākā Dagnija Dabare, 
Emīlija Buceniece un visi pārējie, 
dziesmai uzticīgie, kas dzīves-
prieku un izturību meklē un at-
rod dziesmā.

Bet gadi rit... Dažreiz spēka 
tā pamaz. Tādēļ gaidām savā ko-
lektīvā jaunus entuziastus. Labi 
būtu, ja dziedātāji nāktu ar ie-
priekšēju pieredzi. Tādu taču Ik-
šķilē ir ne mazums! Un tad jau 
decembrī varētu kopā dziedāt 
koncertos Ropažos un Jelgavā.

Mīļi gaidīsim pirmajā mēģinā-
juma 19. augustā plkst. 10.00.

Ansambļa vārdā – 
jānis rijnieks

„Saulgrieži” dzied Veselības veicināšanas centrā.

Ikšķiles estrādi piepilda operetes zvaigznes. Foto:  Juris Presņakovs



www.ikskile.lv

2019. gada augusts SabIEdrība Ikšķiles Vēstis    5

Norisināsies izklaides un 
sporta festivāls „IKfest 2019”
10. augustā 2019. gada Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta – Ikšķi-
les un Olaines novads – aicina 
ikvienu uz aktīvu, sportisku 
un aizraujošu divu dienu festi-
vālu „IKfest 2019” Zilajos kal-
nos – tūrisma, sporta un atpū-
tas kompleksā pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves. 

Šis būs viens no nozīmīgākajiem 
jaunatnes pasākumiem šogad, jo 
līdzās dažādām aktivitātēm varēs 
arī uzzināt, kura pašvaldība iegūs 
titulu „Latvijas Jauniešu galvas-
pilsēta 2020”.

Pasākuma apmeklētāji varēs 
sajust adrenalīnu dažādās sacen-
sībās, izmēģināt skimbordu un 
supošanu, pagatavot paši savu 
burgeru grila skolas darbnīcā, kā 
arī atbalstīt dalībniekus mūzikas 
un deju konkursos un baudīt bal-
līti līdz rītam.

Divu dienu garumā festivā-
lā norisināsies gada vērienīgā-
kais pludmales volejbola festi-
vāls amatieriem „Blieziens 2019”. 
Sporta sacensības notiks sadarbī-
bā ar biedrībām „Salaspils volej-
bola klubs” un „Baltijas sports”. 
(Vairāk informācijas par norisi, 
reģistrāciju un dalības maksu pa-
sākuma organizatoru „Facebook” 
lapā.) „Blieziens 2019” sākums 
jau 10. augustā plkst. 10.00.

Pasākuma „IKfest 2019” ofi-
ciālā atklāšanā notiks plkst. 13.00 
kopā ar Ikšķiles novada „Bērnu 
un jauniešu sporta laureāts 2018” 
ceremoniju, kuru papildinās da-
žādi priekšnesumi.

Jau no plkst. 14.00 pasākuma 

apmeklētāji varēs baudīt dažā-
das aktivitātes festivāla teritorijā.  
Būs iespēja piedalīties gan supo-
šanas apmācībās un sacensībās, 
gan Ikšķiles jaunsargu izaicināju-
mos. „Piedzīvo Eiropu” teltī varēs 
iepazīt biedrību „Klubs „Māja”” 
un „Eurodesk” piedāvātās iespē-
jas un Eiropas Jaunatnes dialo-
ga projektu. „Filmas & Popkorn-
diskusijas” teltī dalībnieki varēs 
baudīt popkornu un, skatoties  
kampaņas „#EU&Me” īsfilmas, 
paceļot apkārt Eiropai intere-
santos stāstos, kā arī iesaistīties 
diskusijās ar brīvprātīgajiem no 
dažādām Eiropas valstīm. Bied-
rība „Izturība” būs sagatavoju-
si spēli ar sacensību elementiem 
„Orientēšanās labirints”.

Plkst. 15.00 norisināsies svinī-
gā „Latvijas Jauniešu galvaspilsē-
ta 2020” apbalvošana un lielais 
Latvijas jauniešu videouzsau-
ciens „Jaunieši ir mūsu šodiena!”. 
Ikviens jauniešu centrs, jauniešu 
apvienība tiek aicināti ņemt līdzi 
savas organizācijas atpazīšanas 
zīmi (karogs, drukāts logo utt.).

Pēc 2020. gada Jauniešu galvas-
pilsētas paziņošanas plkst. 15.30 
tiks dots starts pludmales futbola 
sacensībām, būs iespēja turpināt 
piedalīties izaicinājumos un bau-
dīt priekšnesumus jauno izpil-
dītāju konkursā „Gaisa trīce”, ko 
organizē jauno mākslinieku ap-
vienība „Haoss”. Pieteikties var 
gan solisti, gan grupas, lai parā-
dītu sevi un savus oriģināldarbus. 
Savukārt plkst. 16.00 grila skolas 
darbnīcā būs iespēja pagatavot 
pašam savu burgeru.

Plkst. 18.00 tiks dots starts 
hiphopa deju cīņām „Zemes trī-
ce”, kur dalībnieki deju cīņās var 
pieteikties kādā no divām kate-
gorijām – „Beginners” (iesācē-
jiem) vai „Open” (piedalīties var 
ikviens, kurš sasniedzis vismaz 
14 gadu vecumu). 

Par jautru noskaņojumu un ie-
spēju izdejoties visa vakara garu-
mā parūpēsies grupa „DEM”.

Plkst. 22.00 uz skatuves kāps 
repa frīstaila apvienība „Brīvrunu 
projekts” ar Latvijā pazīstamiem 
repa māksliniekiem: Punkts uz I 
no apvienības „Kreisais krasts”, 
Artūrs Skutelis, E. V. un Idus Abra 
kopā ar DJ Oriole. Vēlāk balli tur-
pinās grupa „DEM”, un visiztu-
rīgākos dejotājus līdz plkst. 3.00 
sagaidīs ballīte ar DJ [Ex] da Bass 
un „3Live Project”.

Pasākuma apmeklētājiem, kuri 
reģistrēsies, būs iespēja nakšņot 
festivāla telšu pilsētiņā.

11. augusta rītā  tiks dots 
starts jauniešu turnīram – LVF 
posmam 2. grupas zēniem/mei-
tenēm (13–18 gadu veci), kurā 
plānots, ka piedalīsies līdz 80 ko-
mandām.

Aicinām sekot līdzi informā-
cijai www.ikskile.lv, „Facebook” 
lapā un www.ej.uz/IKfest2019.

Tiekamies Ikšķiles novada Zi-
lajos kalnos jau 10. augustā!

Pasākumu atbalsta Ikšķiles novada 
pašvaldība. 

Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2019 
aktivitātes tiek īstenotas ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas jaunatnes politikas 
valsts programmu 2019. gadam finan-
sējumu.

Seminārs un pieredzes 
apmaiņas brauciens 
ogu audzētājiem
Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centra Ogres birojs 
rīko informatīvu semināru un 
pieredzes apmaiņas braucienu 
ogu audzētājiem un citiem inte-
resentiem.

19. augustā plkst. 10.00 Ogres teh-
nikumā notiks informatīvais semi-
nārs, konkrēti pievēršoties saus-
seržiem, smiltsērkšķiem un rudens 
avenēm. Jaunu kultūru potenciāls, 
audzēšanas iespējas, problēmas 
un risinājumi, agrotehnika, ražība. 
Dalība seminārā bez maksas.

23. augustā plkst. 8.00 izbrauk-
šana no Ogres tehnikuma piere-
dzes apmaiņas braucienā uz stād-
audzētavu un ogu audzēšanas un 
pārstrādes saimniecībām „Bētras”, 
„Zeltlejas”, „Lejnieki”, „Liepsalas”. 
Līdzmaksājums 25 eiro (t.sk. PVN), 
kas ietver transportu, saimniecību 
apmeklējumus un pusdienas.

Plašāka informācija un pie-
teikšanās, zvanot Agrim Veļikam 
uz tālruņa numuru 25456259 vai 
rakstot uz e-pasta adresi agris.ve-
liks@llkc.lv.

Pieteikšanās līdz 16. augustam.

Lasi un vērtē 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bērnu literatūras centrs jau de-
viņpadsmito gadu aicina bērnus, 
jauniešus un viņu vecākus pie-
dalīties lasīšanas veicināšanas 
programmā „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija”, kuras lasāmvie-
las sarakstā iekļautas interesan-
tas un daudzveidīgas grāmatas 
dažādu vecumu lasītājiem. 

Projektā piedalās un grāmatu 
draugus gaida arī Ikšķiles novada 
Centrālā bibliotēka. 

Lasīšanas veicināšanas prog-
rammas mērķis ir veicināt lasīt-
prasmi un interesi par grāmatām, 
vienot lasītājus un aicināt uz disku-
sijām par lasāmvielu, kā arī sekmēt 
augstvērtīgas literatūras izplatību. 
Projektā iekļautās grāmatas sadalī-
tas vecuma grupās „5+”, „9+”, „11+” 
un „15+”, kā arī vecākiem paredzē-
tās grāmatas, aicinot ikvienu grā-
matmīli atrast saistošu literatūru. 

Lai piedalītos lasīšanas veici-
nāšanas projektā, interesentiem 
līdz nākamā gada janvāra beigām 
jāizlasa sešas vecumam atbilsto-
šās grupas grāmatas un jāaizpilda 
elektroniskā grāmatu novērtēšanas 
anketa. Aizpildīto anketu rezultāti 
tiek apkopoti Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras cen-
trā. Pavasarī Rīgā notiek Lielie la-
sīšanas svētki, kuros piedalās aptu-
veni 800 lasītāju no visas Latvijas. 
Svētkos tiek apbalvoti populārā-
ko grāmatu autori, ilustratori, tul-
kotāji, izdevēji un aktīvākie lasītāji.

Vairāk par lasīšanas veicināša-
nas programmu „Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija” var uzzināt Lat-
vijas Nacionālās bibliotēkas mā-
jaslapā un bibliotēkā  klātienē.

Ar katram vecumposmam ie-
teicamo literatūru var iepazīties 
www.lasamkoks.lv. 

dace rempe, ikšķiLeS novAdA 
centrāLāS bibLiotēkAS vAdītājA 

Skatāmas Ikšķiles goda novadnieka, 
kolekcionāra Roberta Kulpes izstādes
Līdz 30. augustam Ikšķiles Ve-
selības veicināšanas centrā 
Daugavas prospektā 34 skatā-
mas Ikšķiles novada pašvaldī-
bas balvas „Goda novadnieks 
2014” saņēmēja kolekcionāra 
Roberta Kulpes izstādes „Ie-
skats Dziesmu svētku vēsturē” 
un „Nauda Latvijā un pasaulē”.

Izstādes organizētas R. Kulpes 
85  gadu jubilejas svinību ietva-
ros. Pašu kolekcionāru izstādē 
var sastapt katru darba dienu no 
plkst. 12.00 līdz 16.00 vai, iepriekš 
vienojoties, citā laikā, lai personī-
gi pastāstītu tiešām interesantus 
stāstus par savu kolekciju.

Roberts Kulpe dzimis 1934. ga-
dā Kalvenē un daudzus gadus strā-
dājis par galdniecības pedagogu 
Rīgā, taču ar savu vērīgo aci uz-
manīgi fiksējis notikumus apkārt 
un vācis par tiem liecības. Tā ra-
dušies arī daudzie lietiskie mate-
riāli bagātīgajām izstādēm.

Abiem ar sievu bijis kopīgs va-
ļasprieks – dziedāšana Ikšķiles 
jauktajā korī. Kopā ar kori viņi 
piedalījušies gan lielajos Dziesmu 
svētkos, gan mazākos koru pasā-
kumos. Sākotnēji nozīmīšu kolek-
ciju veidoja tikai piemiņas zīmes 
no pašu apmeklētajiem Dziesmu 

svētkiem, vēlāk tā tika papildinā-
ta ar atribūtiku no skolu jaunat-
nes, studentu, pilsētu, novadu, 
atsevišķu koru, „mazo” dziesmu 
svētku un ārzemēs dzīvojošo tau-
tiešu organizēto Dziesmu svētku 
nozīmītēm, programmiņām, ie-
ejas biļetēm, dziesmu grāmatām 
u.c. atribūtiku. „Tik plašu kolekci-
ju par Dziesmu svētkiem neesmu 
redzējis nevienā muzejā,” ar gan-
darījumu teic R. Kulpe. „Piemē-
ram, manā kolekcijā ir 1873. gada 
Dziesmu svētku dalībnieka nozī-
mīte, kas ir ļoti liels retums, jo tā 
izgatavota no alvas atlējuma, līdz 

ar to tā ir ļoti neizturīga, trausla. 
Jo retāk sastopami šie priekšme-
ti, jo lielāka cena par tiem jāmak-
sā  – piemēram, pirmo Dziesmu 
svētku grāmatiņas cena ir tik, cik 
gadu pagājis kopš tās izdošanas, 
tātad 146 eiro. Summa ir liela, vai 
ne? Pārdevējam šis mazais nie-
ciņš varbūt nenozīmē neko, bet 
man tam ir pavisam cita vērtība.” 
Izstādē apskatāmi arī tautastērpi, 
kas vilkti Dziesmu svētkos. Izstā-
di veidot palīdz arī paša R. Kulpes 
pieredze galdniecībā – visas iz-
stādes vitrīnas viņš veidojis paša 
spēkiem.

Savukārt interese par dažādu 
valstu naudu Robertam radusies 
jau ļoti sen. Dažādas monētas viņš 
sācis krāt jau bērnībā. Vēl dzīvojot 
Liepājā, kolekciju papildināt palī-
dzējuši tur sastaptie jūrnieki. Lai-
ka gaitā sevišķu viņa uzmanību 
piesaistījušas interesantas, sav-
dabīgas monētas un naudaszīmes 
no senseniem laikiem vai sveš-
zemju valstīm, arī ļoti tālām un 
eksotiskām. Pakāpeniski kolekci-
ja izveidojusies tik plaša, ka caur 
to iespējams iepazīties ar dažā-
du tautu ekonomisko un politis-
ko situāciju. Kolekciju papildināt 
palīdz R. Kulpes radi un draugi, it 
īpaši dēls, kura ieņemamais amats 
saistīts ar tuviem un tāliem brau-
cieniem uz dažādām valstīm. Daļa 
eksponātu pirkti kolekcionāru sa-
ietos. „Bija arī tāds īpašs gadījums, 
kad kāda Fridriksones kundze man 
atdāvināja sava mirušā vīra kolek-
ciju,” atceras R. Kulpe.

Šobrīd izstādes apmeklētājiem 
tiek piedāvāta kolekcijas interesan-
tākā daļa, apmēram tūkstoš naudas 
vienību – monētas un banknotes, 
kas atklāj katras valsts individuali-
tāti un ir bijušas liecinieces kādiem 
īpašiem notikumiem. Tāpat var ap-
skatīt „nākotnes” naudu – polimē-
ra (plastmasas) banknotes. Izstāde 

izveidota tā, lai katrs apmeklētājs 
varētu gūt plašāku ieskatu par Lat-
vijā un pasaulē lietotās naudas da-
žādību un vēsturi. 

Patlaban abas privātkolekci-
jas kļuvušas par ceļojošajām iz-
stādēm, kas pabijušas gan Ikšķiles 
Kultūras namā un Ikšķiles evaņ-
ģēliski luteriskajā Svētā Meinarda 
baznīcas izstāžu zālē, gan Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā, Rīgas 
Rakstniecības un mūzikas muze-
jā, Aizkraukles Kultūras namā, Vī-
gantē, Staburaga saieta namā, Sa-
laspils Kultūras namā „Rīgava”, 
Olaines vēstures muzejā, Latvijas 
Nacionālā vēstures muzeja Dau-
deru nodaļā, Ogres Kultūras namā, 
Jelgavas G. Eliasa Vēstures un 
mākslas muzejā, Alūksnes pilsētas 
muzejā, Jūrmalā, Vaivaros, privātā 
mākslas izstāžu zālē, Tīnūžu skolā, 
Rīgas Latviešu biedrības namā, Bī-
riņu pilī u.c. „Man ir prieks un gan-
darījums, ka ar savām kolekcijām 
varu iepriecināt arī citus. Ļoti patīk 
pārlasīt cilvēku ierakstus atsauks-
mju grāmatā. Tik daudz laba vēlē-
jumu un apbrīna! Piemēram, kāds 
kungs raksta, ka parasti šāda tipa 
izstādēs uzturoties tikai 10 minū-
tes, bet šī izstāde viņu tā aizrāvu-
si, ka šeit pavadītas vairākas stun-
das,” teic R. Kulpe.

Roberts Kulpe iepazīstina ar izstādē skatāmajām naudaszīmēm.



www.ikskile.lv

Ikšķiles vidusskolas 9. un 12. klašu skolēni 
priecē ar valsts pārbaudes darbu rezultātiem
Ir apkopoti 9. klašu valsts eksā-
menu un 12. klašu centralizēto 
eksāmenu rezultāti Latvijā un 
Ikšķiles vidusskolā.

Ikšķiles vidusskolas 12. klases ab-
solventi ir kārtojuši četrus centra-
lizētos eksāmenus (CE), un visi ir 
saņēmuši CE sertifikātus, jo pār-
liecinoši pārvarējuši noteikto 5% 
izpildes līmeni.

Pēdējo triju gadu laikā tikpat 
kā visos 12. klašu centralizētajos 
eksāmenos Ikšķiles vidusskolas 
skolēnu sasniegtais vidējais izpil-
des procents ir augstāks par vidē-
jo rādītāju valstī, turklāt angļu un 
latviešu valodas eksāmenos sko-
las ietvaros tas visu laiku ir au-
dzis. Krievu valodas CE 2017. un 
2018. gadā ir kārtojis viens izglī-
tojamais, 2019. gadā – trīs izglīto-
jamie, tāpēc tā rādītāji ir nosacī-
ti attiecināmi uz skolas un valsts 
kopējo rādītāju.

Šogad Ikšķiles vidusskolas 
absolventiem augstākie CE re-
zultāti ir svešvalodu eksāme-
nos – angļu valodā 80,43% (kār-
toja 11 skolēni) un krievu valodā 
78,92% (kārtoja trīs skolēni). 
Šie rādītāji ir augstāki nekā vi-
dēji valstī – attiecīgi 62,71% 
(angļu valodā; par 17,72% ze-
māks nekā Ikšķiles vidusskolā) 
un 74,42% (krievu valodā; par 
4,50% zemāks nekā Ikšķiles vi-
dusskolā). Augstākais Ikšķiles 
vidusskolas rezultāts angļu va-

lodas eksāmenā ir 92%, krievu 
valodas – 89%.

Latviešu valodas CE vidējais 
rādītājs Ikšķiles vidusskolā ir 
60,71% (kārtoja 14 skolēni). Šis 
rādītājs ir par 10,85% augstāks 
nekā vidēji valstī. Augstākais Ik-
šķiles vidusskolas radītājs šajā 
eksāmenā ir 80%.

Ikšķiles vidusskolas absolven-
tu matemātikas centralizētā ek-
sāmena vidējais rādītājs ir 35,18% 
(kārtoja 14 skolēni). Valstī mate-
mātikas CE vidējais rādītājs ir 
32,74% jeb par 2,48% zemāks 
nekā Ikšķiles vidusskolā. Augstā-
kais Ikšķiles vidusskolas rezultāts 
matemātikas CE ir 66%. Kaut arī 
matemātikas eksāmena rezultā-
ti, salīdzinot ar iepriekšējiem ga-
diem, skolas ietvaros ir kritušies, 
tie vienmēr ir bijuši augstāki par 
valsts vidējo rādītāju. Iespējams, 
matemātikas eksāmena rezultā-
ti norāda uz nepieciešamību mai-
nīt izglītības saturu un eksāmena 
formu kopumā.

Šogad neviens Ikšķiles vidus-
skolas skolēns nav izvēlējies kār-
tot centralizēto eksāmenu vācu 
valodā. Šo priekšmetu skolēni 
apgūst kā trešo svešvalodu, un 
pārsvarā skolēni izvēlas kārtot 
tās svešvalodas, kuras ir apgū-
tas ilgstošāk un kurās zināšanas 
ir dziļākas. Tāpat neviens 12. kla-
ses skolēns nav izvēlējies kār-
tot eksāmenus eksaktajos mācī-
bu priekšmetos – fizikā, ķīmijā un 

bioloģijā. Iespējams, to var skaid-
rot ar faktu, ka skolēni šos eksā-
menus uzskata par sarežģītiem, 
kā arī to, ka lielākajā daļā augst-
skolu var iestāties arī tad, ja nav 
kārtoti šie eksāmeni.

Ikšķiles vidusskolas 9. klases 
skolēni ir kārtojuši piecus obli-
gātos valsts eksāmenus – angļu 
valodā, krievu valodā, latviešu 
valodā, matemātikā un Latvijas 
vēsturē.

Gandrīz visos 9. klašu valsts 
eksāmenos Ikšķiles vidusskolas 
skolēnu sasniegtais vidējais re-
zultāts ir augstāks par vidējo rā-
dītāju valstī.

Ikšķiles vidusskolas 9. klases 
beidzēju augstākais vidējais re-
zultāts ir sasniegts angļu valo-
dā – 79,33% (kārtoja 66 skolēni), 
valsts vidējais rādītājs ir krietni 
zemāks – tikai 70,50%. Augstā-
kais Ikšķiles vidusskolas rezul-
tāts 9. klašu angļu valodas eksā-
menā ir 96,50%.

Pēc tam seko 9. klases valsts 
eksāmeni krievu valodā ar sko-
las vidējo rādītāju 74,67% (kār-
toja deviņi skolēni) un Latvijas 
vēsturē – 74,31% (kārtoja 75 sko-
lēni). Valsts vidējais rādītājs abos 
šajos eksāmenos ir zemāks nekā 
Ikšķiles vidusskolā, attiecīgi – 
71,24% krievu valodā (par 3,43% 
zemāks nekā Ikšķiles vidussko-
lā) un 63,00% Latvijas vēsturē 
(par 11,31% zemāks nekā Ikšķi-
les vidusskolā). Augstākais Ikšķi-

les vidusskolas rezultāts 9. kla-
šu krievu valodas eksāmenā ir 
96%, Latvijas vēstures eksāme-
nā – 95,29%.

Valsts eksāmenā matemāti-
kā Ikšķiles vidusskolas 9. kla-
šu skolēnu vidējais rezultāts ir 
61,41% (kārtoja 74 skolēni), kas 
ir par 5,73% augstāks nekā valstī 
(55,68%). Augstākais Ikšķiles vi-
dusskolas rezultāts 9. klašu ma-
temātikas eksāmenā ir 98,67%.

Vienīgais 9. klašu valsts eksā-
mens, kurā Ikšķiles vidusskolas 
9.  klašu beidzēju vidējais rezul-

tāts ir nedaudz zemāks par valsts 
vidējo rādītāju, ir latviešu valo-
da – Ikšķiles vidusskolā vidēji 
62,73% (kārtoja 74 skolēni), valstī 
vidēji 64,39% (augstāks par 1,66% 
nekā Ikšķiles vidusskolā). Ikšķiles 
vidusskolas augstākais rezultāts 
9. klašu latviešu valodas eksāme-
nā ir 86,82%.

Ikšķiles vidusskola pateicas 
skolotājiem par ieguldīto darbu 
skolēnu sagatavošanā valsts pār-
baudes darbiem un skolēniem par 
atbildīgo attieksmi pret mācību 
darbu un savu izglītību!
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Nestrādājoši jaunieši 
var pieteikties bezmaksas 
mācībām 40 profesijās
Līdz 30. augustam 22 profesio-
nālās izglītības iestādēs visā 
Latvijā turpinās „Jauniešu ga-
rantijas” noslēdzošā uzņemša-
na jauniešiem vecumā no 17 līdz 
29 gadiem, kuri ieguvuši vidējo 
izglītību un ir bez darba. Mācī-
bas bez maksas pieejamas 40 
darba tirgū pieprasītās profe-
sijās, kuras var apgūt 1,5 gada 
laikā.

Programmas „Jauniešu garantija” 
mācības Latvijā pieejamas kopš 
2014. gada. To laikā jau gandrīz 
8000 jauniešu ir pabeiguši mācī-
bas, kas palīdzējušas viņiem ie-
kļauties darba tirgū. Kā liecina 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras veiktās absolventu aptau-
jas, pusgadu pēc izlaiduma 72% 
aptaujāto jauniešu iekārtojas 
darbā, turklāt puse no viņiem – 
tieši „Jauniešu garantijā” iegūta-
jā profesijā.

Jauniešu garantijas noslē-
dzošajā uzņemšanā piedāvāju-
mā ir 40 ar darba devējiem un 
nozares ekspertiem saskaņo-
tas profesijas. To klāstā ir tādas 
līdz šim pašu jauniešu piepra-
sītas profesijas kā pavārs, kon-
ditors, grāmatvedis, spa speciā-
lists, automehāniķis, loģistikas 

darbinieks, auklis, klientu apkal-
pošanas speciālists, finanšu dar-
binieks, programmēšanas tehni-
ķis un citas.

Jaunajā mācību gadā jaunie-
šiem ir iespēja apgūt arī jaunas 
vai atbilstoši jauniem standar-
tiem izstrādātas profesijas, pie-
mēram, restorāna pavārs, ainavu 
būvtehniķis, interjera dizainera 
asistents, telekomunikācijas teh-
niķis, tūrisma pakalpojumu kon-
sultants un citas.

Lai pieteiktos mācībām, jau-
nietim jābūt vecumā no 17 līdz 
29 gadiem un nestrādājošam. Ne-
pieciešama vidējā izglītība vai vi-
dējā profesionālā izglītība, taču 
var būt iegūta arī augstākā izglī-
tība. Ja jaunietim jau ir profesio-
nālā kvalifikācija, tai jābūt iegū-
tai agrāk nekā 12 mēnešus pirms 
mācību uzsākšanas „Jauniešu ga-
rantijā”.

Potenciālie mācību reflek-
tanti nevar atrasties akadēmis-
kajā vai bērna kopšanas atvaļi-
nājumā, kā arī nevar būt pilna 
laika studenti, bet drīkst būt 
nepilna laika izglītības prog-
rammu studenti, reģistrēti bez-
darbnieki un saņemt bezdarb-
nieka pabalstu.

Mācību laikā audzēkņiem ir ie-

spēja saņemt dažādu veidu at-
balstu – stipendiju no 70 līdz 
115 eiro mēnesī par sekmīgu mā-
cīšanos, apmaksātu vietu dienes-
ta viesnīcā un nepieciešamos mā-
cību līdzekļus. Mācību noslēgumā 
ir kvalifikācijas prakse, kuras lai-
kā audzēkņiem apmaksā ceļa iz-
devumus un naktsmītni, ja tas ir 
nepieciešams.

Ar visām „Jauniešu garanti-
jas” profesijām, izglītības iestā-
dēm, uzņemšanas noteikumiem 
un priekšrocībām var iepazīties 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras mājaslapā www.viaa.gov.lv/
jauniesugarantija.

Projekta „Jauniešu garantija” 
aktivitāte „Sākotnējās profesio-
nālās izglītības programmu īs-
tenošana „Jauniešu garantijas” 
ietvaros” tiek finansēta ar Ei-
ropas Savienības Jaunatnes no-
darbinātības iniciatīvas un Ei-
ropas Sociālā fonda atbalstu, 
kā arī no Latvijas valsts budže-
ta, un to bija plānots noslēgt 
2018. gadā. 

Tā kā šī projekta aktivitāte ne-
susi labus rezultātus un jauniešu 
bezdarbs Latvijā turpina samazi-
nāties, VIAA īstenotā „Jauniešu 
garantijas” aktivitāte pagarināta 
līdz 2021. gadam.

Ikšķiles novada pašvaldība 
aIcINa DaRbā bIblIoTekāRu

Darba vieta – Ikšķiles Centrālā bibliotēka.
Amats – bibliotekārs lasītavā.
Darba līguma termiņš – uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks – 40 stundas nedēļā.
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā –794 eiro.
Paredzamais darba uzsākšanas laiks – 2019. gada septembris.
Galvenie amata pienākumi:
• organizēt lasītavas informācijas krājumu;
• apkalpot lasītavas lietotājus;
• plānot un organizēt lasīšanas veicināšanas pasākumus.
Pretendentiem izvirzītās prasības:
• augstākā akadēmiskā, augstākā profesionālā, vidējā speciālā 

izglītība bibliotēku darba jomā vai augstākā akadēmiskā, augstākā 
profesionālā, vidējā speciālā, vidējā izglītība un tālākizglītības kursu 
beigšanas sertifikāts bibliotēkas darba jomā;

• vispārēja literatūras pārzināšana;
• teicamas komunikācijas un lietišķās saskarsmes prasmes;
• teicamas datora un citas biroja tehnikas lietošanas prasmes;
• prasme izmantot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas;
• spēja strādāt komandā;
• prasmes lasīšanas veicināšanas un citu pasākumu organizēšanā;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte, spēja patstāvīgi organizēt savu 

darbu;
• teicamas valsts valodas zināšanas;
• vēlama darba pieredze bibliotekāra amatā un BIS ALISE lietošanā.

Izskatīsim pieteikumus (profesionālās darbības aprakstus (CV) un 
pieteikuma vēstules), kuri tiks saņemti līdz 2019. gada 25. augustam 
(ieskaitot).
Pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi gija.savica@ikskile.lv, iesniegt 
personīgi Ikšķiles novada pašvaldībā pie klientu apkalpošanas 
speciālistes vai 107. kabinetā vai sūtīt pa pastu Ikšķiles novada 
pašvaldībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā.
Kontaktpersona: personāla vadītāja Gija Saviča, tālruņa numurs 
65020897.
Iesniedzot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, pretendents 
apliecina, ka piekritis konkursa noteikumiem un fiziskas personas 
datu apstrādei. Pamatojoties uz Fizisko personu datu apstrādes 
likuma 25. pantu, Ikšķiles novada pašvaldība informē, ka pieteikuma 
dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šā 
atlases konkursa norisi, un iepriekš minēto personas datu apstrādes 
pārzinis ir Ikšķiles novada pašvaldība. Pēc izvirzītā pretendenta 
apstiprināšanas amatā visi pārējo pretendentu dati tiks iznīcināti.
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Sociālais dienests informē
Atbilstoši Ikšķiles nova-
da saistošajiem noteikumiem 
Nr.  15/2017 „Par sociālās palī-
dzības pabalstiem Ikšķiles no-
vadā” Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā deklarētajām 
ģimenēm, kurām piešķirts trū-
cīgas/maznodrošinātas ģimenes 
statuss, vienu reizi kalendārā 
gada laikā tiek piešķirts pa-
balsts mācību līdzekļu iegādei 
50 eiro apmērā par katru bērnu, 

kurš mācās vispārējās izglītības 
iestādē. 

Atgādinām, ka pabalstu daudz-
bērnu ģimenēm ēdināšanas pa-
kalpojuma maksas segšanai izglī-
tības iestādēs saskaņā ar Ikšķiles 
novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 17/2017 piešķir 
uz vienu gadu. Lai daudzbērnu 
ģimenes atkārtoti saņemtu pa-
balstu ēdināšanas pakalpojuma 
maksas segšanai izglītības iestā-

dēs, jāvēršas Ikšķiles novada paš-
valdības Sociālajā dienestā un jā-
iesniedz iesniegums.

Neskaidrību un jautājumu ga-
dījumā aicinām zvanīt uz tālru-
ņa numuru 65055459 vai vērsties 
personīgi Sociālajā dienestā Dau-
gavas prospektā 34, Ikšķilē. In-
formējam, ka iesniegumu, kas pa-
rakstīts ar elektronisko parakstu, 
var sūtīt uz e-pasta adresi socia-
laisdienests@ikskile.lv.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Zvejnieku iela 2, 8, 10, 16” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 31. jūlija sēdē tika pieņemts 
lēmums Nr. 19 (prot. Nr. 13) „Par 
detālplānojuma „Zvejnieku iela 2, 
8, 10, 16” izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorijā ir 
iekļauta zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumiem 74940120917, 

74940120985, 74940120916, 
74940120982 un adresēm Zvej-
nieku iela 2, Zvejnieku iela 16, 
Zvejnieku iela 8, Zvejnieku 
iela 10, Ikšķile, Ikšķiles nov. teri-
torija, platība – 0,8662 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir plānot Zvejnieku ie-

las sarkano līniju korekciju, sa-
glabājot zemes vienību esošo 
izmantošanu – savrupmāju būv-
niecība.

Detālplānojuma izstrādes ie-
rosinātāji – Dace Bankava, Lau-
ra Baikova, Aivars Rava, Juris Ru-
dzinkovs.

Domes sēdē 31. jūlijā pieņemtie lēmumi
Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt pašvaldības finansējumu 
100 eiro apmērā sportistam dalī-
bas maksas izdevumu kompensā-
cijai Pasaules skolēnu čempionā-
tā, kas norisinājās no 2019. gada 
29. aprīļa līdz 2019. gada 5. mai-
jam Igaunijā, Otepē.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma  piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt pašvaldības finansējumu 
200 eiro apmērā sportistam dalī-
bas maksas izdevumu kompensā-
cijai vieglatlētikas treniņnomet-
nei, kas norisinājās no 2019. gada 
6. aprīļa līdz 2019. gada 25. aprī-
lim Alikantes pilsētā Spānijā.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma  piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt pašvaldības finansēju-
mu 100  eiro apmērā sportistam 
dalības maksas izdevumu kom-
pensācijas segšanai skrituļslalo-
ma treniņnometnē, kas norisi-
nājās no 2019. gada 6. aprīļa līdz 
2019.  gada 25.  aprīlim Alikantes 
pilsētā Spānijā.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma  piešķiršanu sportistam
Dome, balsojot „par” 12 

(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, V.  Špēlis, A. Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs), „pret” nav,  „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt diviem sportistiem paš-
valdības līdzfinansējumu 200 eiro 
apmērā katram dalības maksas 
izdevumu kompensācijai spor-
ta treniņnometnē, kas norisinā-
jās no 2019.  gada 6.  jūnija līdz 
2019.  gada 18.  jūnijam Lietuvā, 
Alītā.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu biedrībai „Iz-
turība” 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Grīnbergs), „pret” 1 (K.  Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt sešiem biedrības „Izturī-
ba” biedriem, kuru deklarētā dzī-
vesvieta ir Ikšķiles novadā, līdz-
finansējumu 130 eiro apmērā 
katram 2019.  gada ekspedīcijas 
„Izturība Monblānā 2019” ceļa 
izdevumu, naktsmītņu, inventāra 
nomas, dalības maksas izdevumu 
kompensācijai.

Par personu godināšanu par 
sasniegtajiem panākumiem 
2019. gada VIII Latvijas Jaunat-
nes olimpiādē, piešķirot nau-
das balvu 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, J.  Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības naudas bal-
vu 150 eiro apmērā sportistam 
Oskaram Blumbergam par iegū-
to 2. vietu VIII Latvijas Jaunatnes 
olimpiādē MTB riteņbraukšanas 
disciplīnā.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu  
Dome, balsojot „par” 12 

(I.  Trapiņš, Č.  Batņa, J.  Saratovs, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, V.  Špēlis, A. Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 112,47  eiro apmērā per-
sonai ceļa izdevumu segšanai uz 
starptautisko mūzikas festivālu 
„Olympus Musicus”.  

Par Ikšķiles novada pašval-
dības saistošo noteikumu 
Nr.  11/2019 „Par līdzfinansē-
juma samaksas kārtību pro-
fesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvei Ikšķiles 
novada Sporta skolā” apstipri-
nāšanu 
Dome, balsojo „par” 10 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T.  Āboltiņš), „pret” 1 (K.  Grīn-
bergs), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādes „Ik-
šķiles novada Sporta skola” no-
likumā 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš), „pret” nav, „atturas” 
1 (K. Grīnbergs), nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības profesionālās ie-
virzes izglītības iestādes „Ikšķiles 
novada Sporta skola” nolikumā.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu Ikšķiles nova-
da Invalīdu biedrībai 
Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Ru-
dens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kā-
bele, V.  Špēlis, A.  Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Grīnbergs), „pret” 
nav, „atturas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada Invalīdu 

biedrībai pašvaldības līdzfinansē-
jumu 1000 eiro apmērā organizē-
to sporta spēļu „Sporto un var 3” 
Tīnūžos, Ikšķiles novadā, izmak-
su daļējai segšanai.

Par precizējumu veikšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2019.  gada 27.  marta lē-
mumā Nr. 14 „Par finansējuma 
piešķiršanu gājēju celiņa izbū-
vei no Kastaņu ielas Ikšķilē līdz 
valsts autoceļam V965” 
Dome, balsojot „par” 9 (I.  Tra-
piņš, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
A.  Kābele, V.  Špēlis, A. Akmanis, 
T. Āboltiņš, K. Grīnbergs), „pret” 
nav, „atturas” 1 (J. Saratovs), no-
lemj:
izdarīt precizējumu Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes lēmumā.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības komisiju sastāvā 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
atbrīvot Laini Ezerieti no Ikšķi-
les novada pašvaldības Ētikas ko-
misijas locekļa amata, Iepirkumu 
komisijas priekšsēdētāja vietnie-
ka amata, pašvaldības Mantas 
novērtēšanas un atsavināšanas 
komisijas locekļa amata un paš-
valdības Dzīvokļu komisijas lo-
cekļa amata.

Par nekustamā īpašuma sadali 
un nosaukuma piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
atļaut sadalīt īpašumu un piešķirt 
nosaukumu „Liepāderu mežs”.

Par zemes ierīcības projekta 
„Riekstu iela 6, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 

(I. Trapiņš, J. Saratovs, J. Rudens, 
I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, A.  Kābele, 
V. Špēlis, A. Akmanis, T. Āboltiņš, 
K.  Grīnbergs), „pret” nav, „attu-
ras” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu 
zemes vienības sadalei.

Par detālplānojuma „Zvejnie-
ku iela 2, 8, 10, 16” izstrādes 
uzsākšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
uzsākt detālplānojuma „Zvejnie-
ku iela 2, 8, 10, 16” izstrādi un ap-
stiprināt darba uzdevumu. 

Par labojumu izdarīšanu Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes 2019.  gada 26.  jūnija lē-
mumā Nr.  12 (prot. Nr.  12) 
„Par zemes ierīcības projek-
ta „„Viršukalns”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu”
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
izdarīt labojumu domes 2019. 
gada 26. jūnija lēmumā Nr. 26, 
labojot  zemes vienības kadastra 
apzīmējumu, un precizēt adreses 
pieraksta formu no „Viršukalns”, 
Tīnūži, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles 
novads, uz „Viršukalns”, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads.

Par nekustamā īpašuma sadali 
un nosaukuma piešķiršanu
Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, V. Špēlis, 
A. Akmanis, T. Āboltiņš, K. Grīn-
bergs), „pret” nav, „atturas” nav, 
nolemj:
atļaut sadalīt nekustamo īpa-
šumu un piešķirt nosaukumu 
„Saulkrasti”.

IZSole
Ikšķiles novada pašvaldība pārdod pirmajā atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu Gobu ielā 2, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā (kadastra Nr. 74940150601), – 

zemesgabalu ar platību 1223 m2.

Izsoles sākumcena ir 11 800 eiro. Nodrošinājums 1180 eiro apmērā 
jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu 
Ikšķiles novada pašvaldības (reģistrācijas nr. 90000013714) bankas 
kontā Nr. LV16UNLA0033300130005, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Pieteikums izsolei jāiesniedz līdz 2019. gada 13. septembra 
plkst. 14.30 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 302. kabinetā 
pirmdienās plkst. 8.30–13.00 un 14.00–19.00; otrdienās–ceturtdienās 
plkst. 8.30–12.00 un 12.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–15.00.
Izsole notiks 2019. gada 18. septembrī plkst. 17.00 Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā zālē.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv.
Sīkāku informāciju par izsolāmo nekustamo īpašumu var saņemt, 
zvanot Ikšķiles novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistei 
Ingunai Nollendorfai uz tālruņa numuru 65036118 vai rakstot uz 
e-pasta adresi inguna.nollendorfa@ikskile.lv.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
13. septembrī.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Kā mākonītis zilganbalts,
Kā augošs mēnestiņš ik gads,
Lai ļauj man izaugt pasaulē
Ar debess gaismu dvēselē!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Klāvs
Marats
Ernests
Dāvids
Daniels

Elza
Gustavs
Henrijs

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Oļega Šusta (1958)
Osvalda Indāna (1936)

Valentīnas Dubras (1947)
Jevgenijas Smukšas (1935)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,
Un lai mums to nekad nav 

žēl.
Tik jautru prātu, sauli sirdī
Un daudzus skaistus vēl 

un vēl!
Sirsnīgi sveicam augusta 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

85 gadu jubilejā
Regīnai Tučinskai
Robertam Kulpem

80 gadu jubilejā
Verai Līcei 

Aneļai Kozlovskai
Vijai Muceniecei

Tamārai Zommerei
Ikšķiles novada pašvaldība

Annas ielas iedzīvotāji izsaka pateicību 
tuvākās apkaimes kaimiņiem par pacietību un izturību 

Annas ielas svētku norises laikā.

PLUDMALĒ BŪS 
„PROJEKTU NAKTS”

Ikšķiles pludmalē no 9. līdz 10. augustam norisināsies 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētais 

pasākums jauniešiem „Projektu nakts 2019”. 
Ikšķiles pludmales teritorija būs daļēji slēgta. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Pievienojies  tautas deju kolektīvam!LABĀKĀS PAAUDZES

17. un 19. SEPTEMBRĪ / 20:00 / Ikšķiles pašvaldības zālē, Peldu ielā 22

T ī n ū ž u  tau tas  n a m s
a i c i n a  d e j otā j u s

v i sās  U p ē s :

V P D K  “ U p e ”
Otrdienās un ceturtdienās

pl. 20:00
no 17.09.

J D K  “ S t r au j U p e ”
Pirmdienās un trešdienās

pl. 20:30
no 11.09.

S D K  “ D i ž U p e ”
Otrdienās un ceturtdienās
pl.18:30
no 17.09.

Va i r ā k  i n fo r m āc i ja s  t .  2 6 1 4 0 1 7 5  
( va d ī tĀ J S  d i dz i s  A ps ī t i s )

B D K  “ U p ī t e ”
Pirmdienās un trešdienās
pl.17:30 (3-4 g.)
pl.18:00 (5-7 g.)
pl.18:30 (8-10 g.)
pl.19:30 (11-14 g.)
no 11.09.

31.augustā
O Z O L I Ņ A
S K V Ē R Ā

9:00 
RUDENS GADATIRGUS
Aicinām amatniekus, mājražotājus, stādu audzētājus un 
citus tirgoties gribētājus!

Pieteikuma anketas sūtīt uz e-pastu: kultura@ikskile.lv līdz 28.augustam!

12:00 
"SADANCIS IKŠĶILES GADATIRGŪ" 
Piedalās - "Astras" Ogre , "Ābeļzieds" Baloži, "Madaras" 
Salaspils, "Veldze"  Jaunolaine , "Virši zied" Sesava , "
Magnolijas" Rundāles novads,   "Sniegarozes" un "Preilene" 
Sigulda, "Magdalēna" un "Aspazija" Rīga, "Vēlreiz" Bauska 
un "Vijas"  Ikšķile

Your text here

www.ikskile.lvPasākumā tiks filmēts un fotogrāfēts
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